Item I maldrum speltarum in Leonberg.

Item prepositus una cum capitulo ab antiquo in communi habebant decimationes capudiorum<sup>1</sup> extra septa in ortis noviter factis ex agris<sup>2</sup>.

Item similiter in communi habebant pisa ex decimis in Sindelfingen III maldra,

ex decimis Tagerschen III maldra,

ex decimis Darmpsen III maldra,

ex curia Höfingen<sup>3</sup> 1½ maldra,

ex Dalfingen in Goew 1½ maldra<sup>4</sup>.

<sup>1</sup> Vgl. Urk. S. 114, Nr. 12.

<sup>2</sup> Am oberen Rand von fol. 6b steht von Widmann: hodie prepositus et universitas de pisis et oleribus participant, ut in charta sequenti papirea huic libello applicata scripsi et declaravi.

<sup>3</sup> Von späterer Hand sind die beiden Rubriken Darmsheim und Höfingen (D. N. Leonberg) eingeklammert, Höfingen ist ausgestrichen und „Hirschländen“ darüber geschrieben.

<sup>4</sup> Dazu als Randbemerkung von Widmann: cedunt hec presentis et preposito. Am unteren Rand steht von Bergenhanns: Item prepositus nihil habet de presenciis antiquis in Tuwingen; sed in novis anniversariis et in distributionibus quotidianis tantum recipit quantum canonicus, si presens fuerit. — Daran schließt sich folgende von Widmann gemachte Bemerkung: Item in festivitibus prepositi, quando

De hiis capudiis necnon pisis prepositus tantum habere debet, quantum tres prebende ex eo, quod in favorem collegii de suo quedam assignavit in separatione regularibus.

II. Sequuntur in summa bona et redditus prepositure.

Item prepositus habet habitacionem cum horreo et attinenciis, habens ab una parte decani domum, a tergo vero habitacionem Conradi Lutz, ab alio latere horreum doctoris Ludowici Truchsaeß et Heinrichi Ochsenbach domum<sup>1</sup>.

Item prepositura dicitur et est libera a stüris, censibus ac aliis oneribus, prout desuper habentur littere. Dabat annuatim V florenos Renenses, quos ego redemi, prout desuper sunt littere.

Prepositura in Sindelfingen habet:<sup>2</sup>

Item decimam feni et dat quodlibet iurnatum vulgo mansmad III d(enarios) ex consuetudine, importat<sup>3</sup>.

Item aller clein zehenden ufferthalb des alten eters von flachs, hantf, rüben, opß, zwibel, ymen unnd der gluch<sup>4</sup>.

Item domini regulares dant annuatim preposito quadraginta<sup>5</sup> capudia ex decimatione intra antiqua septa, prout de hiis<sup>6</sup>. . .

ipse canit officium misse, dantur sibi II β de fisco presentiarum instar decani, quod cepit fieri ad festum Penthecostes anno Domini 1519<sup>o</sup>. Et nota quod licet aliqui ex canonicis contenderint, quod prepositus non sit particeps presentiarum. tamen contrarium, quod verum est, testatus fuit antecessor meus, ut apparet ex manu sua paulo superius scripta. Et alibi scripsit, quod immo multo magis debite sunt preposito quam canonicis.